

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
 RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
 C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
 Processo de Licitação: 2/2017  
 Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 1/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	KG	ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. DE PRIMEIRA QUALIDADE CASCA LISA, VERDE IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	-----	11,2500	2.250,0000
2	200,000	KG	ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG CADA. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	-----	6,8700	1.374,0000
3	200,000	KG	ABOBORA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	3,7500	750,0000
4	200,000	KG	ABOBRINHA ITALIANA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	3,7500	750,0000
5	100,000	KG	AGRIÃO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	3,1600	316,0000
6	200,000	KG	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, SEM CASCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADO,	-----	6,8700	1.374,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 2/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONGELADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO APROXIMADAMENTE 2KG.			
7	500,000	KG	ALFACE LISA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	2,0000	1.000,0000
8	50,000	KG	ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO 6, COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.	-----	15,0000	750,0000
9	200,000	KG	ALMEIRÃO EM MAÇO, IN NATURA, FRESCOS, SEM SINAIS DE UMIDADE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	-----	3,0000	600,0000
10	2000,000	KG	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS	-----	5,0000	10.000,0000
11	300,000	UN	BATATA DOCE ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	-----	3,7000	1.110,0000
12	400,000	KG	BATATA INGLESA MONALISA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	-----	4,3000	1.720,0000
13	100,000	KG	BATATA SALSAMONESA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, NÃO DEVEM ESTAR ESBRANQUIÇADAS	-----	10,0000	1.000,0000
14	100,000	KG	BETERRABA FRESCA, IN NATURA, INTEGRAL, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA E SEM FOLHAS.	-----	3,7000	370,0000
15	100,000	KG	BRÓCOLIS EM MAÇOS PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE	-----	4,3000	430,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
 RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
 C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
 Processo de Licitação: 2/2017  
 Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 3/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDAS, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA			
16	200,000	KG	CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	-----	11,0000	2.200,0000
17	500,000	KG	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS	-----	3,0000	1.500,0000
18	200,000	KG	CENOURA NANTES OU BRASÍLIA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	-----	3,5000	700,0000
19	150,000	KG	CHUCHU VERDE OU BRANCO DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	4,6000	690,0000
20	200,000	KG	COUVE MANTEIGA PICADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	-----	6,2000	1.240,0000
21	200,000	PÉ	COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA UNIFORME E SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	-----	5,0000	1.000,0000
22	30,000	KG	GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO	-----	12,0000	360,0000
23	200,000	KG	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA, FIRMES ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	-----	18,5000	3.700,0000
24	2000,000	KG	LARANJA PÊRA UNID. PESANDO APROX. DE 140 G CADA	-----	4,3000	8.600,0000
25	100,000	KG	LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA	-----	6,5000	650,0000
26	500,000	KG	MAÇÃ GALA PESANDO 100 A 120GR	-----	6,0000	3.000,0000
27	500,000	KG	MAÇÃ FUJI UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120 G CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS	-----	6,0000	3.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
 RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
 C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
 Processo de Licitação: 2/2017  
 Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 4/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.			
28	800,000	KG	MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	-----	6,2000	4.960,0000
29	500,000	KG	MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 KG CADA, MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	-----	6,0000	3.000,0000
30	500,000	KG	MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	-----	4,0000	2.000,0000
31	150,000	KG	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	-----	6,5000	975,0000
32	150,000	KG	MORANGA CABOTIÁ, MADURA, DE TAMANO GRANDE, UNIFORMES, SEM DEFEITO, INTACTA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA	-----	3,0000	450,0000
33	200,000	KG	MORANGO IN NATURA, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE, SEM SINAIS DE FUNGOS OU APODRECIMENTO.	-----	20,0000	4.000,0000
34	300,000	KG	PEPINO COMUM OU CAIPIRA, IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	-----	4,0000	1.200,0000
35	300,000	KG	PÊRA JAPONESA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130 G CADA, ÍNTEGRAS FIRMES, SEM SUJIDADES, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	-----	18,5000	5.550,0000
36	250,000	KG	PINHÃO FRESCO, IN NATURA, NÃO BROTADOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS	-----	8,0000	2.000,0000
37	200,000	KG	REPOLHO VERDE TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	4,0000	800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 5/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	100,000	KG	RÚCULA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	-----	3,5000	350,0000
39	500,000	KG	TANGERINA MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	-----	5,0000	2.500,0000
40	500,000	KG	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ÍNTEGROS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	-----	6,0000	3.000,0000
41	100,000	KG	VAGEM IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA, EMBALAGEM À GRANEL, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS. PARA AO CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA	-----	7,0000	700,0000
42	100,000	DZ	OVOS BRANCOS TIPO 3, CLASSE A . PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 12UNIDADES. COM INSPEÇÃO OFICIAL.	-----	6,0000	600,0000
43	4000,000	UN	PÃO DE CACHORRO QUENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 40 GR CADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	2,0000	8.000,0000
44	1000,000	UN	PÃO DE CENTEIO FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	11,0000	11.000,0000
45	500,000	UN	PÃO DE LEITE FATIADO EMBALADO	-----	10,0000	5.000,0000
46	1000,000	UN	PÃO DE X UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 90 G CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	2,5000	2.500,0000
47	30000,000	UNI	PAO FRANCES 50 GRAMAS	-----	1,5000	45.000,0000
48	600,000	UN	PÃO FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	10,0000	6.000,0000
49	200,000	KG	CUCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	29,0000	5.800,0000
50	200,000	PCT	BISCOITO DE FUBÁ, EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 0,5 KG, SEM CONSERVANTES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	-----	6,0000	1.200,0000
51	200,000	PCT	BISCOITO DE LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA	-----	9,0000	1.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 6/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONTENDO 800GR. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
52	200,000	PCT	BISCOITO DE MAIZENA EMBALAGEM 800GR. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFROMAÇÃO NUTRICIONAL	-----	9,0000	1.800,0000
53	200,000	PCT	BISCOITO BOLACHÃO DE MEL 1,400 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	10,0000	2.000,0000
54	200,000	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER EM EMB. PLASTICA 800G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	-----	8,0000	1.600,0000
55	50,000	LTA	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA O 1º SEMESTRE, MODIFICADA EM PÓ INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTANTES NOS SEIS PRIMEIROS MESES DE VIDA, À BASE DE LEITE DE VACA, CONTENDO CASEÍNA, LOCTOALBUMINA OU CONCENTRADO DE PROTEÍNA DE SORO, GORDURA LÁCTEA E OU ÓLEO VEGETAL, MALDODAXTRINA E OU LACTOSE, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM SEGMENTO PROBIOTICO E ACONDICIONADO EM RECEPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTANTES FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	-----	11,0000	550,0000
56	800,000	UNI	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO BANDEJA COM 6 UNIDADES, CADA UNIDADE PESANDO 90G TOTALIZANDO EM 540G	-----	5,0000	4.000,0000
57	1000,000	UN	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO EM PACOTE DE 1 L.	-----	4,0000	4.000,0000
58	300,000	CX	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM TETRA-PACK CONTENDO 1 L CADA, EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.	-----	35,0000	10.500,0000
59	50,000	LTA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A e D) E PIROFOSTATO FÉRRICO, EM LATAS CONTENDO 400G.	-----	10,0000	500,0000
60	2000,000	UNI	QUEIJO MUSSARELA 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM	-----	6,0000	12.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
 RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
 C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
 Processo de Licitação: 2/2017  
 Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 7/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
61	1500,000	UN	SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE APROX. 30, EM EMBALAGEM PESANDO 180G. APRESUNTADO FATIADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENT E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	-----	5,0000	7.500,0000
62	800,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, CONGELADA. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	-----	20,0000	16.000,0000
63	800,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE PICADA, CONGELADA. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	-----	20,0000	16.000,0000
64	500,000	KG	CARNE SUÍNA, LOMBO SEM OSSO, PICADA CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS	-----	18,0000	9.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
 RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
 C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
 Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
 Processo de Licitação: 2/2017  
 Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 8/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	300,000	KG	DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA, SEM APONEUROSES, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS NORMAIS. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	-----	18,0000	5.400,0000
66	500,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS SEM TEMPERO EM PACOTE PLÁSTICO PESANDO APROXIMADAMENTE 1 KG CADA CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	-----	8,0000	4.000,0000
67	500,000	KG	COXINHA DA ASA BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	-----	10,0000	5.000,0000
68	50,000	CX	HAMBÚRGUER DE FRANGO CAIXA COM 36 UNIDADES ENVELOPADAS DE APROXIMADAMENTE 56G.	-----	33,0000	1.650,0000
69	100,000	UNI	MORTADELA S/CUBOS DE GORDURA EM EMB. PLÁSTICA PESANDO 1 KG.	-----	8,0000	800,0000
70	400,000	UN	MORTADELA DE FRANGO EM EMBALAGEM PLÁSTICA PESANDO 180 G.	-----	8,0000	3.200,0000
71	500,000	KG	CARNE DE FRANGO, PEITO, SEM OSSO (SASSAMI), CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS	-----	12,0000	6.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 9/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
72	200,000	KG	SALSICHA SEM CORANTE EMBALAGEM PLÁSTICA A VÁCUO.	-----	18,0000	3.600,0000
73	200,000	KG	LINGÜIÇA (LINGUICINHA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N° 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMANTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 KG. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, SIF, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	-----	12,0000	2.400,0000
74	200,000	PCT	AMENDOIM SELECIONADO MIÚDO COM CASCA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G	-----	5,0000	1.000,0000
75	300,000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRA-FORTE EMBALADO A VÁCUO CONTENDO 500G, 1° QUALIDADE.	-----	10,0000	3.000,0000
76	200,000	PCT	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G	-----	3,0000	600,0000
77	200,000	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	-----	4,0000	800,0000
78	200,000	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 800G COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	-----	4,0000	800,0000
79	200,000	UN	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G COM OVOS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE	-----	4,0000	800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 10/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POLIETILENO, TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RESISTENTES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
80	100,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	-----	3,5000	350,0000
81	200,000	PCT	QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G.	-----	3,0000	600,0000
82	50,000	CX	AMIDO DE MILHO CONTENDO 500G EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO	-----	4,0000	200,0000
83	100,000	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS CONTENDO 250G. EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO E CAIXA EXTERNA DE PAPELÃO.	-----	5,0000	500,0000
84	200,000	PCT	CEREAL MATINAL DE MILHO COM AÇÚCAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	-----	10,0000	2.000,0000
85	50,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	-----	4,5000	225,0000
86	50,000	PCT	FARINHA DE MILHO BRANCA TIPO BIJU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1KG	-----	5,5000	275,0000
87	100,000	PCT	FUBA DE MILHO PURO MEDIO EMBALAGEM DE 5 KG.	-----	12,0000	1.200,0000
88	150,000	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 5 KG.	-----	11,0000	1.650,0000
89	500,000	KG	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG.	-----	7,0000	3.500,0000
90	300,000	KG	FEIJAO CARIOCA (BRANCO) TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG	-----	7,0000	2.100,0000
91	100,000	PCT	SAL REFINADO, IODADO, 1 QUALIDADE CONTENDO 1 KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, TRASNARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	-----	2,0000	200,0000
92	200,000	PCT	AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG.	-----	15,0000	3.000,0000
93	50,000	KG	AÇÚCAR MASCAVO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG	-----	6,5000	325,0000
94	200,000	PCT	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	-----	14,0000	2.800,0000
95	200,000	PCT	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG	-----	15,0000	3.000,0000
96	150,000	UN	SAGU EMBALAGEM 500G	-----	4,0000	600,0000
97	300,000	LTA	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1,B2,B3 E B6, . COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTER GLÚTEN.	-----	7,0000	2.100,0000
98	300,000	LTA	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 360G, CONCENTRADO, CONTENDO INGREDIENTES	-----	3,5000	1.050,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 11/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TOMATE E AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
99	50,000	LTA	FARINHA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL 800G CEREAL A BASE DE ARROZ LATA CONTENDO	-----	11,5000	575,0000
100	100,000	LTA	FARINHA LÁCTEA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL CONTENDO 400G	-----	11,5000	1.150,0000
101	50,000	LTA	FARINHA PARA ALIMENTAÇÃO INFANIL 800 GR - CEREAL DE MILHO	-----	11,5000	575,0000
102	30,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G	-----	4,5000	135,0000
103	100,000	KG	MILHO VERDE ENLATADO	-----	7,0000	700,0000
104	800,000	LT	SUCO INTEGRAL DE UVA EMB. 1L, SEM CONSERVANTES, SEM CORANTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	-----	11,0000	8.800,0000
105	50,000	CX	CAMOMILA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20G	-----	3,0000	150,0000
106	30,000	UN	CANELA EM PÓ POTE CONTENDO 35G	-----	2,0000	60,0000
107	30,000	UN	CANELA EM RAMA PACOTE CONTENDO 50G	-----	2,0000	60,0000
108	30,000	UN	CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G.	-----	2,0000	60,0000
109	30,000	PCT	ORÉGANO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G.	-----	2,0000	60,0000
110	50,000	CX	CALDO DE GALINHA, CAIXA C/ 12 TABLETES 114G.	-----	3,0000	150,0000
111	400,000	UN	CHÁ DIVERSOS SABORES ( ERVAS E FRUTAS ) - PRODUTOS DESIDRATADOS E EMBALADOS HERMETICAMENTE, EM PACOTES DE 50 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR ODORE CARACTERÍSTICO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA E FUNGOS. COM VALIDADE DE 4 MESES.	-----	4,5000	1.800,0000
112	80,000	pt	DOCE DE GOIABA POTE CONTENDO 900 G	-----	8,0000	640,0000
113	80,000	pt	DOCE DE LEITE EM POTE CONTENDO 900 G	-----	8,0000	640,0000
114	80,000	pt	DOCE DE UVA POTE CONTENDO 900 G	-----	8,0000	640,0000
115	80,000	pt	DOCE DE ABÓBORA COM COCO POTE CONTENDO 900G	-----	8,0000	640,0000
116	80,000	pt	DOCE DE MORANGO POTE CONTENDO 900 G	-----	8,0000	640,0000
117	150,000	PCT	GELATINA EM PÓ LIMÃO 45 G	-----	1,5000	225,0000
118	150,000	PCT	GELATINA EM PÓ MORANGO 45 G	-----	1,5000	225,0000
119	150,000	PCT	GELATINA EM PÓ ABACAXI 45 G	-----	1,5000	225,0000
120	200,000	pt	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL POTE CONTENDO 500G	-----	3,5000	700,0000
121	200,000	pt	REQUEIJÃO SABOR NATURAL, CREMOSO, RESFRIADO EMB. 500G, NÃO CONGELADO, EMBALAGEM INTERGRA E INVOLADA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	-----	7,5000	1.500,0000
122	500,000	UN	OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO:	-----	5,0000	2.500,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 12/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.			
123	100,000	UN	VINAGRE DE VINHO BRANCO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	-----	2,5000	250,0000
124	100,000	LT	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE	-----		
125	100,000	LT	IOGURTE PARCEALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTAS PARA DIETA COM RESTRIÇÕES A LACTOSE.	-----		
126	50,000	UNI	DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE EMB. 400G.	-----		
127	1000,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DE BOA QUALIDADE.	-----	2,0000	2.000,0000
128	100,000	GL	DETERGENTE LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DE BOA QUALIDADE. GALÃO C/ 5 LITROS	-----	16,0000	1.600,0000
129	500,000	UN	DESENGORDURANTE PARA BANCADAS E MARMORITE EMB. 500ML.	-----	5,0000	2.500,0000
130	500,000	UN	DESINFETANTE C/ 2 LITROS	-----	5,5000	2.750,0000
131	500,000	UN	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM 500ML	-----	4,0000	2.000,0000
132	500,000	UN	SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML	-----	4,0000	2.000,0000
133	100,000	GL	SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS	-----	20,0000	2.000,0000
134	200,000	UN	SABONETE 125 GRAMAS	-----	2,0000	400,0000
135	100,000	PCT	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G, MULTIATIVO, NEUTRO	-----	3,0000	300,0000
136	500,000	UN	SABÃO EM PÓ 1ª QUALIDADE, CX C/ 1 KG.	-----	10,0000	5.000,0000
137	500,000	UN	CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ 1000ML, CORES DIVERSAS	-----	10,0000	5.000,0000
138	10,000	UN	CERA EM PASTA, INCOLOR, AMARELA E OU VERMELHA, GALÃO C/ 18 LITROS	-----	150,0000	1.500,0000
139	120,000	UN	ESPONJA DE AÇO	-----	2,0000	240,0000
140	500,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE, 110MM X 75MM X 20MM - PCTE C/ 3 UNID	-----	2,0000	1.000,0000
141	500,000	UN	LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES PESO LIQUIDO 60GR	-----	2,0000	1.000,0000
142	50,000	UN	ESCOVA SANITÁRIA	-----	5,0000	250,0000
143	100,000	FRD	PAPEL HIGIÊNICO- FARDO C/ 16 PCTS, C/ 4 ROLOS DE 60 MTS CADA	-----	45,0000	4.500,0000
144	200,000	UN	TOALHA DE PAPEL- ROLO COM 50 TOALHAS DE 19,0X22,0 CM	-----	3,0000	600,0000
145	80,000	FRD	TOALHA DE PAPEL INTERFOL. 2 DOBRAS, NA COR BRANCA, TAMANHO 20X22,5, FARDO COM 8 PACOTES DE 1.000 UNIDADES CADA.	-----	50,0000	4.000,0000
146	300,000	UN	SACO PARA LIXO, PCTE COM 10 UND. CAP. 10 LITROS	-----	3,0000	900,0000
147	300,000	PCT	SACO PARA LIXO, C/10 UNID., CAPAC. 20	-----	3,0000	900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017  
Data do Processo Adm.: 10/02/2017  
Processo de Licitação: 2/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 13/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LITROS			
148	300,000	PCT	SACO PARA LIXO C/10 UNID., CAPAC. 30	-----	3,0000	900,0000
			LITROS			
149	300,000	PCT	SACO PARA LIXO C/10 UNID., CAPAC. 50	-----	3,0000	900,0000
			LITROS			
150	300,000	PCT	SACO PARA LIXO C/10 UNID., CAPAC. 100	-----	3,0000	900,0000
			LITROS			
151	200,000	UN	COPOS DESC. 100/110 ML- PCTE C/100	-----	4,0000	800,0000
152	500,000	PCT	COPOS DESCARTAVEL 180 ML PCT COM 100 UNID.	-----	4,0000	2.000,0000
			UNID.			
153	150,000	PCT	COPOS DESC. 300 ML - PCTE C/ 100 UNI.	-----	60,0000	9.000,0000
154	300,000	PAR	LUVA LATEX - P M G, DE 1° QUALIDADE	-----	5,0000	1.500,0000
155	80,000	CX	LUVA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UND TAMANHO P M G	-----	20,0000	1.600,0000
156	300,000	UN	PANO DE PRATO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 0,60X0,30 METROS	-----	6,0000	1.800,0000
157	200,000	UN	TOALHA DE ROSTO	-----	6,0000	1.200,0000
158	300,000	UN	PANO PARA LIMPAR ASSOALHO, TIPO TOALHA DE BANHO	-----	7,0000	2.100,0000
159	100,000	UN	TOALHA/PANO PARA TIRAR PÓ	-----	6,0000	600,0000
160	100,000	UN	BOLSA BRANCA	-----	6,0000	600,0000
161	50,000	UN	LIXEIRA PLASTICO CAP. 50 LITROS	-----	20,0000	1.000,0000
162	50,000	UN	LIXEIRA PLASTICO CAP. 20 LITROS	-----	15,0000	750,0000
163	50,000	UN	BALDE PLÁSTICO, CAP. 20 Lts	-----	10,0000	500,0000
164	50,000	UN	VASSOURA DE PELO.	-----	10,0000	500,0000
165	50,000	UN	VASOURA DE NAYLON	-----	10,0000	500,0000
166	50,000	UN	RODO PARA PASSAR CERA	-----	10,0000	500,0000
167	50,000	UN	RODO DE MADEIRA, 60 cm	-----	10,0000	500,0000
168	300,000	UN	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO, 500ML (ALQUIMIL, BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA)	-----	3,0000	900,0000
169	500,000	LT	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML	-----	8,5000	4.250,0000
170	300,000	LT	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1LITRO.	-----	8,5000	2.550,0000
171	500,000	LT	ÁGUA SANITÁRIA EMB. DE 1 LITRO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO 2%.	-----	3,0000	1.500,0000
172	100,000	UN	GAS LIQUIFEITO DE PETRÓLIO, EMB. COM 13 KG	-----	68,0000	6.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09      Telefone: 049 32570000  
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750  
C.E.P.: 89530-000      - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2017 - PR**

Processo Administrativo:      2/2017  
Data do Processo Adm.:      10/02/2017  
Processo de Licitação:      2/2017  
Data do Processo:      10/02/2017

Folha: 14/14

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
173	20,000	UN	GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EMB. 45 KG	_____	260,0000	5.200,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>431.884,0000</b>